timeo, sumptus, labores, molestias, & omnia, in puncto executionis fore inania. Ideo consultus videtur, vt dissimuletur hoc casu poena, alias minime remittenda. Fisco enim aliquid adiudicandum foret, quod ius sibi veniret ex causa penal, & mere lucrativa. Quo casu & quando non constat de prioritate iurum, † sed sumus in casu dubio, priuati creditores praeferuntur fisco. Communem opinionem esse dicit Neguz, conciliando opiniones Dd. in tract. de pigno. & hypoth. 4. membr. 2. part. princip. num. 118. Saluis Dominorum votis.

Aliud.

D. Bq. Tergiuersationem summam Loischen/ esse perspicuum: trastulit ssa bona alio, & ipsum domicilium Quibus, & aliis rationibus, per Referentem in specie additis, putat, sententiam Senatus foiss & quissimā, propter suspicionem, quam Loisch incurrit. Concludit cum Referente. In peccatum tamē temere litigantis omnino condemnaret: quia ordinatio vult, & aliis exemplo esse potest. Fiscalis postea deliberet, an suo periculo mulctam prosequi velit.

D.Q. H. per omnia cum Referentibus concludunt, & fuit sententia in forma cōmuni concepta & publicata.

V O T V M XXXV.
In causa T. contra Episcop. C.

S V M M A R I A.

- 1 Priuilegij continentia hic que.
- 2 Iurisdictio omnis à summis Principibus tanquam à fonte proficit.
- 3 Rotvilenibus certi casus in suo iudicio ventilandi, in suo priuilegio à Maximiliano I. Anno 1496. concessa, & in reformatione noua à Maximiliano II. constituta, reseruati sunt.
- 4 Echafft definitio.
- 5 Rei banniti in eo sunt casū, qui remitti non potest.
- 6 Lex vbi non distinguit, nec nos distinguere debemus.
- 7 Inter bannum delicti & cōtumacia, hoc casū nihil, aut parum discriminis.
- 8 Verba illa, Das die Unterhanen zu Rotweil nit sollen geächt werden/priuilegio Bambergensis inserta, quando habeant locum.
- 9 Auocatio à iudicio Rotveilensi cur hoc casū non habeat locum.
- 10 Priuilegium posterius speciale, per generalem clausulam derogandi, priori priuilegio generali merito derogare debet.
- 11 Imperator non solum suo alicui antea concessò priuilegio, sed & aliorum Imperatorum derogare potest.
- 12 Priuilegij insinuatio, id est, editio, de stylo fieri debet.
- 13 Expensa quare hic compensanda.
- 14 Appellans indistincte Appellato condemnandus est in expensas.

V O T V M domini Referentis Q. Quia lis omnis est super declinatoria fori: videndum primo, An d. exceptio probata? Deinde, An elisa? Tertio, Quid pronunciandum?

Quoad primum, putat probatam exceptionem per priuilegia Episcopi Bambergensis, ab Imperatoribus concessa: quæ in alia causa in originali, in hoc iudicio sunt exhibita, & nunc repetita expresse continetia, † Das Bambergische Unterhanen vnd Verwandte/et. vt ibidem. Talia autem priuilegia exemptionis à summis Principibus, † à quibus omnis iurisdictio, tanquam à fonte profluit, concessa valere, s̄pē in hoc iudicio decisum est, & præcipit illa obseruari ordinatio part. 2. tit. 1. in print. Gram. decis. 46. num. 1. Concludit, probatam esse.

An elisa?

Opponitur replicando priuilegium Rotvilense, quod intelligit de illo, quod à Maximiliano Primo, Anno 1496. est concessum & in aliis causis hic produc̄tum: Item, allegat reformatio- nem nouam, à Maximiliano II. constitutam: in quibus decernuntur certi casus, † reseruati Rotvilenibus, in suo iudicio ventilandi, quos ca- sus ad auocationem statuum priuilegiatorum, non coguntur remittere, prout expresse dispo- nitur in d. priuilegio, §. Item so möchte, & in reformatione part. 2. tit. 15. in princ.

Ex his autem casibus reseruatis, qui Echafftin vocantur, vtroq; in loco prima Echaffti est, † wann einer ein offener verschriebener Echter oder 4 ein Banniger ist / vnd solches mit gnugsamem Brieffen oder Urkundē auf ihn brachi/ oder sonstlich gemacht. Cum itaq; hic in confessio sit, Reum, † qui auocatur, bannitum esse: perspicu- 5 um est, eum esse in casu, qui remitti nō debet. Et ideo recte in eo iudicio causam retentam esse. Non obstat, quod Appellans obiicit: primum illum casum der Echafft/ de bannitis ex deli- cto intelligi: nam id probatum non est, & cōtra- rium docet Curia Rotvilenis vsls, qui hanc distinctionem haec tenus nō admisit, & recte re- spondet, vbi † lex non distinguit, nec nos di- 6 stinguere debemus: præsertim cum nulla hic ad- ducatur causa distingendi: Est inter bannum delicti & cōtumacia, † hoc casu nihil aut parum 7 discriminis, vt testatur Gail. obs. 12. n. 3. lib. 2. de pace pub.

Deinde negatur, quod hæc prima Echafftin cum 15. propter contrarietatem, conciliari non possit: nihil enim impedit, quin vtraque de bannito propter contumaciam recte etiā intelli- 8 gi queat. Nec dici potest, quod posterior, super- flua sit futura, cū illa aliquid addat, quod in priore nō continetur: Videlicet, quod etiam absolu- tū à banno, auocari non possit, si ea conditione absolutus sit, vt Rotvile se conueniri patiatur.

Nec etiam obstant verba priuilegij Bambergensis, das die Unterhanen zu Rotweil nicht sollen geächt werden. Nam hoc tum locum habet, † cum fuerint antea ab Episcopo auocati: alioquin enim frusta in d. priuilegio poneretur, das auf Episcopi Absforderung/ die Unterhanen sollen ge- wiesen werden. Ergo auocatio necessaria fuit, quæ Na si omitt-

si omittitur, recte ad condemnationem & bannum proceditur.

Nec referre videtur, quod Episcopus nescierit, Reum citatum esse, ideoque de auocatione tempestiu cogitare nequinerit. Quia cum priuilegium Rotvilense, † simpliciter, sine vlla distinctione bannitos nō remitti ad ordinarios disponat, & de stylo etiam Iudicij illius quotidie ita practicetur: existimat, hoc casu auocationem amplius locum non habuisse. Sed forte Episcopū si placuisset, pro suo Interesse à declaratione Banni appellare, vel nullitatem eiusmodi apud superiorē deducere potuisse.

Nec obstat, quod priuilegium Bambergense in genere omnes causas, quæ vel corpus, vel bona subditorum cōcernant, includit. Rotvilense enim priuilegiū, † cum sit speciale, & posterius, Anno sc. 1496. concessam per generalē clausulam derogādi, priori priuilegio generali Bambergensi, merito derogare debet. c. i. ibi gloss. in verb. vt libere de rescript. ibid. Abb. numer. 10. Felin. numer. 3. Franc. Marc. decis. 267. in 1. part. Quod autē imperator Maximilianus primus, † non solum suo, antea d. Episcopo, cōcesso priuilegio, sed & aliorum Imperatorū, derogare potuerit, tradit Bald. in l. si se patris. Codic. vnde lib. & de pace Constant. in verb. successori: quia in Iurisdictionibus potest hoc. Gram. d. decis. 46. num. 2. 3. Gab. l. 3. tit. de iur. quas. conclu. 6. nu. 22. & conclus. 7. numero 7.

Concludit, exceptionem declinatoriā esse elīsam, & pronunciandum, bene iudicatum, male appellatum: Compensatis Expensis.

Aliud.

D. Bq. Correferens, concludit cum Domino Referente: quia priuilegiū Rotvilense expreſſe continet hunc casum. Nec refert, quod Bambergensi est posterius, quia is casus non est exceptus.

Habet & Rotvilense clausulam derogatoriā. Nec illud Bambergense, est insinuatū Cag. nol. in auth. quirem. num. 63. Cod. de SS. Eccles. Item, est de stylo, † quod insinuatio fieri debeat, id est, priuilegiū editio. d. c. cum persona de priu. in 6. Sed hoc post bannum est factum. Non obstat clausula: vt Gail. lib. 1. obser. 1. num. 1. Non obstat ignorantia subditū quia de ea non constat. Intelligit casus 1. & 15. Ehehaffiti/ vt appellati.

Concludit: quia hic agitur de bannito, & sic locum habet Ehehaffti siue priuilegium, in ordinatione antiqua expressum: Ideo simpliciter cum Domino Referente: nisi quod cum expensis, &c.

D. G. Quia non appetet ex actis, priuilegiū ante bannum insinuatū Rotvilensibus: Ideo sine vicio nullitatis ipsos procedere potuisse, ex priuilegio generali, ipsis concessō, putat, & auocationē nimis sero factam: ideo locū non habere isto casu. Concludit igitur cū Referente: Cum expensis tamen.

D. Ql. Cum Referente, quia priuilegia sint satis liquida, & serius facta auocatio: compensatis

expensis: Quia † appellans verisimiliter videtur 13 habuisse ignorantiam de robore priuilegij.

D. S. Siquidē auocatio vigore priuilegij Bambergensis, non facta est, readhuc integra, sed demum post declarationem Banni, & im petrationem d. r. Antleidsbrieff sicque sumus in casu, vbi Bannitus auocatus est: Puto cum Dominis Referentibus causæ decisionem nunc solūmodo dependere ex allegata dispositione, antiquæ ordinationis Rotvilana p. 3. l. 5. nec non stylo, consuetudine, & vsu eius curiæ dudum præscripto. Ideo concludo, bene iudicatum, & male appellatum.